

ROZMOWA Z PANIĄ KATARZYNĄ DZITKO - NAWROCKĄ, NAUCZYCIELKĄ HISTORII

Jakub: Jak długo pracuje pani w naszej szkole?

Katarzyna Dzitko-Nawrocka: Pracę rozpoczęłam w październiku 1996 roku. Wówczas była tu tylko ośmioklasowa szkoła podstawowa. Dopiero po reformie oświaty w 1999 roku utworzono gimnazjum, w którym zostałam zatrudniona.

J.: Czy w ciągu tych lat zmienił się skład grona pedagogicznego?

KDN.: Tak, chociaż wielu nauczycieli, którzy uczą was dzisiaj, pracuje ze mną od początku istnienia gimnazjum, a nawet dłużej. Zatrudniał mnie wówczas obecny dyrektor naszej szkoły, pan Andrzej Kordylas. Pracowali tu wtedy m. in. państwo Lubińscy, pani Iwona Kłos i pani Anita Freund.

J.: Co zmieniło się w gimnazjum w ciągu dziesięciu lat jego istnienia?

KDN.: Mnóstwo rzeczy. Początkowo mieliśmy dużo więcej uczniów i klas. Lekcje odbywały się na dwie zmiany i kończyły około godziny 16.00. Oprócz uczniów ze szkoły w Domaradzu uczyli się w naszym gimnazjum także absolwenci SP w Zagórzycy. Było również zatrudnionych więcej nauczycieli, np. historii czy matematyki.

J.: Czy w naszym gimnazjum odbywają się jakieś akcje społeczne lub charytatywne?

KDN.: Oczywiście! Najczęściej zajmuje się nimi wolontariat, ale Samorząd Szkolny także uczestniczy w wielu takich akcjach. Nasi uczniowie brali udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, organizowali zbiórki zabawek dla dzieci z domów dziecka a także objęli opieką dwójkę małych mieszkańców Afryki, którzy mogli podjąć naukę dzięki zebranych w szkole pieniądzom.

J.: Czy pani praca w gimnazjum ogranicza się tylko do nauczania historii i czy jest pani z niej zadowolona?

KDN.: Oprócz historii prowadzę również zajęcia z przygotowania do życia w rodzinie w klasach gimnazjalnych oraz V i VI SP oraz pozalekcyjne zajęcia z historii dla chętnych uczniów. Oczywiście, mam również wiele innych dodatkowych obowiązków. Zajmuję się kolportażem „Głosu Pomorza”, jestem przewodniczącą Zakładowej Komisji Świadczeń Socjalnych i jak *ka dy nauczyciel przygotowuj uroczysto ci i akademie szkolne, najcz ciej o tematyce historycznej. Musz przyzna , e moja praca daje mi wiele satysfakcji i zadowolenia.*

J.: Co pani sądzi o naszej szkole?

KDN.: Szczerze? Bardzo ją lubię i cieszę się, że mogę pracować właśnie tutaj. Uważam, że nauczyciele i uczniowie, z którymi codziennie się spotykam, są fantastyczni. Nie zamieniłabym tej szkoły na żadną inną.

Wywiad przeprowadził Jakub

WYWIAD Z KATARZYNĄ ŻURAWSKĄ – ABSOLWENTKĄ GIMNAZJUM – ROCZNIK 2004

Dawid urawski: W jakich latach uczęszczałaś do gimnazjum w Damnicy?

Katarzyna urawska: Naukę w gimnazjum zaczęłam w 2001, a skończyłam w 2004 roku.

D.: Jakie zwyczaje wtedy panowały?

K. .: Jeśli chodzi o zwyczaje, to bardzo mi się podobało, że w związku z każdą uroczystością były organizowane apele, dzięki temu szkoła pokazywała i uświadamiała nam, że są różne święta i mamy zwracać na nie uwagę.

D.: Co si tobie podobało, a za czym nie przepadała ?

K. .: Bardzo podobało mi się, że świętowane były rocznice szkolne. Ogrom konkursów zachęcał nas do wykazywania się i dawał możliwość większego rozwoju, nie tylko naukowego, ale także artystycznego. Bardzo dobre były też dodatkowe godziny dyżurów nauczycieli, można było wtedy pójść wyjaśnić wszelkie niezrozumiałości czy nawet poprawić sprawdzian.

O ile pamiętam to nie było przykrych sytuacji czy też wydarzeń, za którymi nie przepadałam.

D.: Jakie studia wybrałaś i dlaczego akurat te?

K. .: Obecnie studiuje prawo na Uniwersytecie Lubelskim. Hmm... dlaczego akurat te studia? Od kiedy pamiętam, a właściwie pełne uświadomienie tego, że chcę być prawnikiem wykształtowało się we mnie właśnie w gimnazjum. Lubię pracować z ludźmi, pomagać im, doradzać i wydaje mi się, że po tych studiach w pełni się zrealizuję. Będę

robiła to, co lubię i co mnie satysfakcjonuje. Póki co, jedyny minus, jaki widzę w tym wszystkim, to taki, że jest jednak daleko od domu w Damnicy i tęsknię za tym wszystkim. Z drugiej strony walory uczelni i poziom, jaki ona reprezentuje, pozwala mi być zadowoloną z tego wyboru.

D.: Bardzo dziękuję za wywiad i życzę sukcesów w nauce.

Wywiad przeprowadził Dawid urawski

